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Perfektní rostlina, která vytváří dlouhé a 

plné palice, jež můžeme připodobnit k ocasu 

lišky. Ke konci doby kvetení listy získají 

kovově levandulový nádech. Poměr mezi listy 

a kalichem z ní dělá jednoduchou rostlinu 

k zastřihávání. Tato varieta vytváří velmi 

intenzivní, až omračující vůní.  Její účinek na 

organismus je opravdu ohromující. Vítejte do 

ráje barev a vůní Cotton Candy. 

Genetický původ:  Powerplant x Levandule

Typ:   Sativa/Indica 

Obsah THC:   vysoký

Outdoor sklizeň:  počátek října
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ZAHRADY NEAPOLSKÉ 
MAFIE V AUSTRÁLII

HLÍDAČ WALLY

Australská policie je přesvědčena, že míst-

ní odnož neapolské mafie se soustřeďuje 

na pěstování marihuany ve velkém a to 

v  oblasti Riverina, vysoce úrodném regi-

onu na jihozápadě Nového Jižního Welsu. 

Můžeme to nazvat další rozměr komerční-

ho pěstování, s klasickým tajným místem, 

Kombinace drog a zvířat je vždy pro média 

velmi lákavá, což všichni z této branže 

velmi dobře vědí. Ještě ani neuschl pomy-

slný inkoust příběhu o medvědech střeží-

cích farmu na hranicích USA s Kanadou a 

už je tu další zpráva týkající se marihuany 

a zneužívání zvířat.

10. března tohoto roku došlo ke skan-

dálnímu objevení přístavku nelegálního 

obchodu s  marihuanou – toho dne tam 

byl nalezen majitel se svým krokodýlem 

Wallym. Velice vnímavý tisk ho přejmeno-

val na „hlídače Wallyho“

Ve skutečnosti zde nebyla známka zne-

užívaní, naopak o zvíře bylo velmi dobře 

postaráno, což potvrdil i útulek, kam byl 

Wally převezen – možná se měl až moc 

dobře, což dokazuje fotka.

HEMPFEST NENÍ 
FESTIVAL
Tento rok od 19. do 21. srpna se bude 

v Seattlu konat jubilejní 20. ročník Seattle 

Hempfestu.  Tento každoročně konaný 

festival navštěvuje okolo 250 000 návštěv-

níků a tím pádem patří mezi největší 

konopné události na světě. 

Organizátoři dodávají, že se nejedná o 

festival, ale formu „protestivalu“. 

Ve třech městských parcích se představí 

na různých podiích tucet přednášejících 

a účinkujících. Na své si přijdou i obdi-

vovatelé taneční hudby a nebude samo-

zřejmě chybět ani konopný trh s různými 

konopnými produkty.  Hempfest je jako 

řada dalších akcí podobného ražení závislý 

na sponzorech a dobrovolnících. Jelikož 

právě trh v Severní Americe neustále roste, 

je to velká šance pro různé společnosti 

takto proniknout na americký trh.

Informace o pronájmu stánků, sponzorin-

gu a dobrovolnické práci můžete nalézt 

na: www.hempfest.org.

jen kukuřice byla nahrazena vinicemi a 

pomerančovníky. 

Na konci března zde došlo k pětidennímu 

zásahu policie, při němž bylo spáleno 

více než 10  000 vysoce kvalitních rostlin 

konopí. Cena spálené marihuany přesáhla 

15 miliónů Eur.
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již nejsou tolik vázáni na křesťanství a 

s  nástupem průmyslové revoluce nastu-

puje v  Evropě také „revoluce konopná“. 

Jako první se začíná konopí (především 

však hašiš) ve velkém užívat ve Francii, 

kam ho i přes Napoleonův zákaz dovezli 

vojáci z Egypta. V roce 1843 vzniká v Paříži 

tzv. „Le Club des Hachichins“ čili „klub 

pojídačů hašiše“ jehož setkání se pravi-

delně účastnilo mnoho umělců své doby 

například Gautier, Baudelaire, Delacroix, 

Verlaine, Rimbaud, Hugo či Balzac. Užívání 

hašiše se v  této době rozmáhá natolik, 

že se ho v  roce 1856 rozhodne anglická 

vláda zdanit (podobně jako dnes tabák). 

Jeho produkce i spotřeba prudce roste, 

až ho v roce 1890, jakožto první v Evropě 

zakazuje řecké ministerstvo vnitra -pěsto-

vání i užívání konopí, zejména pak hašiše. 

Již v  prvním roce uvalení zákazu se však 

objevují zprávy o jeho ilegální výrobě a 

pašování z Turecka.

Stejné názory však zdaleka nezastávají 

ostatní státy Evropy, například v Anglii ho 

užívá sama královna Viktorie jako lék proti 

menstruačním bolestem. Její osobní lékař 

Sir Russell Reynolds napsal o hašiši že 

„pokud je čistý a podáván s rozvahou, je 

jedním z nejcennějších léků, které lidstvo 

má“. Anglie si nechává v  této době také 

vypracovat zprávu o škodlivosti užívání 

konopí ve svých koloniích ve Střední Asii, 

ve které se mimo jiné píše "Nejsou důkazy 

ani náznaky o duševních nebo morálních 

poškozeních plynoucích z užívání této 

drogy. Umírněné užívání nevede k exce-

sům o nic víc, než je tomu v případě užívá-

ní alkoholu. Pravidelné, umírněné užívání 

ganji nebo bhangu má stejné dopady 

jako umírněné, pravidelné užívání whis-

key." V této době se do Střední Asie z Indie 

legálně dováží každý rok 70-80 tun hašiše

První omezování produkce a konzuma-

ce konopí v  USA a Anglii začínají až po 

první světové válce (před válkou museli 

být potraviny pouze označeny, pokud 

obsahují alkohol, opiáty, kokain nebo 

cannabis výstražnými cedulkami). V letech 

1915-1926 je v USA postupně zakazováno 

užívání přípravků obsahujících THC pro 

jiné než lékařské účely (posledním místem, 

kde byla v USA konzumace konopí a hašiše 

legální, byl New York, kde byl zákaz vyhlá-

šen až v roce 1927). V roce 1924 se koná 2. 

mezinárodní konfederace o opiátech, ve 

které se hlasovalo, zda je cannabis narko-

tikum. Anglie se zdržela hlasování a USA 

opustili jednání ještě před hlasováním, 

takže byla schválena mezinárodní kontrola 

produkce a spotřeby ganji. Tato kontrola 

však nebyla příliš účinná. Kupříkladu hned 

v  roce 1925 si nechává americká armáda 

zpracovat tzv. „zprávu ze zóny panam-

ského kanálu“, která se zabývá užíváním 

konopí mezi svými vojáky. Ve zprávě se 

píše, že nejsou žádné náznaky vzniku 

závislosti, nebo škodlivosti způsobené 

užíváním a doporučuje nepodnikat žádné 

kroky, pouze zabránit prodeji cannabis 

jako drogy. Ve třicátých letech vzniká také 

série propagačních filmů Reefer Madness, 

jež má za účel vystrašit mladou gene-

raci a odradit ji od kouření marihuany 

(doporučuji ke zhlédnutí na youtube). Do 

začátku druhé světové války je konopí 

v  USA téměř vymýceno, ale v  roce 1942 

vyhlašuje americká vláda kampaň „Konopí 

pro vítězství“, během které štědře dotuje 

farmáře, kteří pěstují konopí pro potře-

by armády. Obdobný program probíhá 

během války i v Německu.

Po konci války otáčí USA taktiku boje 

proti marihuaně a z původního předvá-

lečného tvrzení, že užíváním se ze  člo-

věka stane agresivní paranoik, vyvstala 

myšlenka, že konopí dělá z  lidí mírumi-

lovné pacifisty, což bylo v  rozporu se 

smýšlením tehdejší vlády, neboť v jejich 

očích to byl chytrý tah Sovětského svazu 

ochromit bojeschopnost občanů USA a 

jejich odhodlanost bojovat proti komu-

nismu Marihuana je také uváděna jako 

vstupní droga pro užívání heroinu, který 

byl prohlášen za součást komunistic-

kých plánů na zničení Ameriky.

Přes všechny snahy vlády se rekreační 

užívání konopí raketově rozrůstá a 

média i vláda označují konopí jako 

„sociální infekci“. Další obrat v  přístupu 

vlády USA k  marihuaně nastává za vlády 

J.F. Kenedyho, který odvolal Anslingera 

(zarputilého odpůrce marihuany) z místa 

šéfa Federálního úřadu pro narkotika USA. 

Byl údajně prvním prezidentem, který 

v bílém domě kouřil marihuanu. Také byl 

prý pevně rozhodnut legalizovat konopí 

na celém území USA, což bohužel vzhle-

dem k atentátu na jeho osobu nestihl.

V  polovině šedesátých let se začíná 

postupně objevovat hnutí hippies, které 

má na historii marihuany bezpochyby 

obrovský vliv. Konopí začínají užívat 

rockové a folkové hvězdy (např. Allen 

Ginsberg) a spisovatelé (Jack Kerouac). 

V  této době probíhá experimentování 

s marihuanou prakticky ve všech vrstvách 

obyvatel. Dokonce vychází tzv. „konopné 

noviny“ Marijuana review. Konopí si také 

relativně ve velkém dovážejí vojáci (často 

nedobrovolně povolaní „hippiesáci“) do 

Vietnamu, což je však trnem v  oku ame-

rickým vojenským představitelům a tak 

v  roce 1968 rozjíždí rozsáhlou kampaň 

proti kouření marihuany v  armádě, což 

má za následek pouze přestup vojáků na 

heroin, který byl v  tamní oblasti velmi 

snadno dostupný.

V  tomto roce si nechává britská vláda 

zpracovat tzv. Wootonovu zprávu, z  níž 

mimo jiné vyplívá, že negativní účinky 

kouřeného konopí na člověka nejsou tak 

markantní, jak se všeobecně myslelo a 

doporučí legalizovat držení množství „pro 

vlastní potřebu“. Tehdejší konzervativní 

vláda však výsledky zprávy ignoruje, a 

naopak po nějakém čase přeřazuje mari-

huanu z drog skupiny C (málo rizikové) do 

skupiny B (středně rizikové) a zakázala její 

užívání i pro medicínské účely.

V USA touto dobou ustanovuje prezident 

Nixton  tzv. Shaferovu komisi, která zkou-

mala vědecké práce o škodlivosti mari-

huany a v závěru zprávy komise předané 

prezidentu se píše "komise se jednomy-

slně shodla na tom, že užívání marihuany 

není tak závažným problémem, aby osoby 

kouřící marihuanu nebo držící ji za tímto 

účelem měly být vystaveny trestnímu 

stíhání." Prezident však tuto zprávu opět 

ignoruje a o rok později vznikla Drug 

Enforcement Agency, která nahradila 

Federální úřad pro narkotika, aby rozbíjela 

obchod a nelegální dovoz konopí do USA.

Další postoje USA k marihuaně jsou dány 

víceméně názorem prezidenta. Například 

v  roce 1976 prezident G. Ford zakazuje 

dokonce i výzkum užití konopí v medicí-

ně, ale hned o rok později nově zvolený J. 

Carter veřejně hlásá názor, že by měl být 

cannabis legalizován, ale bohužel, zřejmě 

kvůli skandálu jednoho zaměstnance 

Bílého domu který byl přistižen, jak v práci 

užívá drogy, od svého záměru upustil. 

Zde bych rád ukončil tento článek, neboť 

další část historie konopí je víceméně 

pouze sleď nejrůznějších změn zákonů a 

přeřazování ho z jedné skupiny paragrafů 

do jiných. 

Závěrem bych chtěl říct, že tradice pěs-

tování konopí je spolu s  pitím alkoholu 

jedna z  mála věcí, která nás ztotožňuje 

s  našimi předky. Je velmi zajímavé uva-

žovat nad zapáleným jointem nad tím, že 

tu samou rostlinu si pokuřovali před 7000 

lety kdesi v Babylonii příslušníci prakticky 

první vyspělejší civilizace na světě. Také 

bych chtěl poznamenat, že téměř v každé 

době se snažil někdo z  vrchu (ať už král, 

šejk nebo prezident) zakázat lidem toto 

potěšení, což se jim naštěstí nikdy nepo-

vedlo. Musím však zdůraznit starou osvěd-

čenou pravdu, totiž že všeho moc škodí.

TAKHLE JI ZNÁME.

TROCHU ROMANTIKY NA ZÁVĚR

JE VELMI ZAJÍMAVÉ UVAŽOVAT NAD ZAPÁLENÝM 
JOINTEM NAD TÍM, ŽE TU SAMOU ROSTLINU SI POKUŘOVALI 
PŘED 7000 LETY KDESI V BABYLONII PŘÍSLUŠNÍCI 
PRAKTICKY PRVNÍ VYSPĚLEJŠÍ CIVILIZACE NA SVĚTĚ 
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Growmania, Praha
Specialistu na pěstování rostlin pod 
umělým osvětlením Growmania na-
leznete přesně na půl mezi pražským 
Smíchovským nádražím a Andělem. 
Odborně vyškolený personál posky-
tuje poradenství a pomoc s výběrem 
ze širokého sortimentu vybavení, 
pěstebních substrátů, osvětlení, hnojiv 
či hydroponických systémů. Také zde naleznete přidruženou nabídku kuřáckých 
potřeb, půjčovnu vaporizérů nebo konopné oblečení. Growmania je Akredito-
vanou konopnou poradnou Cannaderm společnosti Cannabis Pharma-derm.

Growmania s.r.o. Nádražní 7, Praha 5 Smíchov, Po-Pá 10:30-19:00, 
So 10-15:00   Telefon: 257 220 034    www.growmania.cz
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Greenhome – nová adresa
Kollárova 22, Plzeň
Jediný growshop, který se s vámi dělí o veškeré 
informace. Poradíme vám v prodejně i online. 
Na našem webu najdete podrobné informace 
o nabízeném zboží, rozsáhlou poradnu a od-
borné články. Prodáváme veškerá hnojiva, 
pěstitelské vybavení a nezbytné doplňky.
Headshop Greenhome nabízí široký výběr 
výrobků z konopí a kuřáckých potřeb.

Growshop a headshop Greenhome
Kollárova 22,  Plzeň 301 00,  +420 608 808 889,  info@greenhome.cz  
www.greenhome.cz   Po-Pá: 10-18:00, So: 12-16:00
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Biotop pro vaše rostliny!
Profesionální growshop v Českých 
Budějovicích. Prohlédněte si pěstební 
systémy v akci. Neustále máme zapo-
jeno několik pěstebních systémů. Vy 
si je můžete doslova osahat. 
Aeroponie, hydroponie, rockwool 
i sub stráty. Navštivte zahrádku v Biotopu. Srdce každého growera zaplesá ra-
dostí. Přemýšlíte o growboxu? Podívejte se na něj v Biotopu! Samozřejmostí 
je nabídka veškerých hnojiv, pěstitelského vybavení a dalších doplňků.

Growshop Biotop
Riegrova 25,  České Budějovice 370 11,  +420 777 571 460,   info@biotop.cz   
www.biotop.cz   Po-Pá: 10 – 18:00
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Growshop.cz
Nejstarší, největší a nejlepší obchod pro 
profesionální kuřáky a nadšené pěstitele 
v Praze a celé ČR. Hlavní dovozce pro 
ČR a SR, velkoobchod, maloobchod, 
eshop. Slevy, soutěže, předprodej lístků 
bez poplatků, dárky pro hodné zákaz-
níky. Zakládáme si na kvalifi kaci našich 
prodavačů. Školíme i prodavače ostatních českých a slovenských growshopů. 
Nabízíme všechny hlavní značky hnojiv, pěstební systémy, biosektor, bongoté-
ka, megavýběr bluntů, digitální váhy, semena, ukázková Mičurinova zahrádka, 
konzultace s osobním zahradníkem...nadupaný sklad v Letňanech – prodej 
přímo ze skladu, velkoobchodní prodej, množstevní a věrnostní slevy.
Kamenný obchod: Bořivojova 89; Otvíračka: Po – Pá 10-18, So 12-17 
Tel.: 222 717 694  www.growshop.cz
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Growland
Reprezentativní prodejna a Canna knowledge centre, prv-
ní a jediné místo v ČR s odborně vyškoleným personálem. 
Odborné poradenství, všechny značky známých hnojiv 
– CANNA, Advanced Hydroponic, Plagron, B’Cuzz, Hy-pro, 
Hesi, Biobizz, GHE, Metrop,... Semena Dutch Passion, Green 
House seed, Paradise seeds, Royal queen seeds, Sensi seeds. 
Kompletní nabídka pěstitelských potřeb, headshopový 
sortiment – vaporizéry, váhy, blunty, drtičky, bongy, fajfky, půjčovna vaporizérů, 
zkuřka fashion... prostě vše pro slunce v duši. Množstevní a věrnostní slevy pro 
naše zákazníky. Kontakt: Újezd 15; Praha 5, Malá Strana (otevřeno i v sobotu).
Otvíračka: po-pá 10-18, so 12-18.  Tel.:  733 698 833; mail:  ujezd@growland.cz

Nová pobočka na Letné
Čechova 13, 170 00 Praha 7.  Tel.: +420 774 499 115; mail:  letna@growland.cz
Otvíračka: po-pá 10-18
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Growshop Taogrowshop.cz
Outdoor, indoor, servis, headshop...
Individuální přístup ke každému 
zakazníkovi. Možnost expresní do-
dávky na vámi určené místo. Zají-
mavé slevy a dárky. Objednávky 
přijímáme osobně v obchodě na 
Tř. Čsl. Mládeže 331/49, Děčín 4, 
u kruháče na nábřeží, telefonicky 
607786121, formou sms, emailem, 
eshop@taogrowshop.cz, poštou. Veškeré zboží zakoupíte prostřednictvím 
E-shopu. Nabízíme kompletní pěstební systémy, Homeboxy, substráty, hno-
jiva, osvětlení,vzduchotechniku, dále kuřácké potřeby, vaporizery, bongy, 
drtičky,blunty, vodní dýmky, konopnou kosmetiku, čaje a další vychytávky.
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